

The logo for HKC, featuring the letters 'HKC' in a bold, blue, sans-serif font. The letters are slightly shadowed and set against a white, curved swoosh that arches over them. The background of the entire page is a vibrant blue with a complex network of glowing white and light blue lines, dots, and arcs, creating a sense of digital connectivity and data flow.

香港通訊

HKC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

香港通訊國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
股票代號: 248

中期報告  
2021

## 目 錄

頁次

公司資料 .....	2
簡明綜合全面收益表 .....	3
簡明綜合財務狀況表 .....	4
簡明綜合權益變動表 .....	6
簡明綜合現金流量表 .....	7
簡明綜合財務報表附註 .....	8
管理層討論與分析 .....	18
其他資料 .....	19

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

陳重義  
(主席兼行政總裁)  
陳重言  
陳明謙  
胡國林 CPA, FCCA  
葉文瀚  
林文厚

#### 獨立非執行董事

趙雅穎  
FCCA, ACA, CPA (執業)  
朱初立  
羅家熊

### 公司秘書

胡國林 CPA, FCCA

### 註冊辦事處

Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands  
British West Indies

### 香港主要營業地點

香港  
黃竹坑道二十九號  
維他大廈十四樓B座

### 開曼群島股份登記總處

Codan Trust Company (Cayman) Limited  
Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands  
British West Indies

### 香港股份過戶登記分處

栢年有限公司  
香港  
銅鑼灣  
禮頓道77號  
禮頓中心17樓

### 核數師

信永中和(香港)會計師事務所有限公司

### 主要往來銀行

中國建設銀行(亞洲)  
香港上海滙豐銀行有限公司

### 股份代號

248

### 網址

<http://www.hkc.com.hk>

香港通訊國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

### 簡明綜合全面收益表

截至二零二一年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
<b>收益</b>		<b>112,786</b>	89,202
銷售成本	3	<b>(91,980)</b>	(70,097)
<b>毛利</b>		<b>20,806</b>	19,105
其他收入、收益及虧損	4	<b>(287)</b>	4,648
銷售及分銷開支		<b>(2,081)</b>	(3,045)
行政及其他經營開支		<b>(19,977)</b>	(18,406)
融資成本	5	<b>(1,280)</b>	(1,008)
<b>除稅前(虧損)溢利</b>	6	<b>(2,819)</b>	1,294
稅項開支	7	<b>(37)</b>	(120)
<b>本公司權益持有人應佔期內(虧損)溢利</b>		<b>(2,856)</b>	1,174
<b>其他全面開支</b>			
可能於日後重新分類至損益之項目			
換算與海外業務所產生之匯兌差額		<b>(298)</b>	(327)
<b>本公司權益持有人應佔全面(開支)收益總額</b>		<b>(3,154)</b>	847
<b>每股(虧損)盈利－(港仙)</b>			
－基本及攤薄	8	<b>(0.22)仙</b>	0.09仙



## 簡明綜合財務狀況表

於二零二一年九月三十日

	附註	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>53,221</b>	53,029
投資物業		<b>212,720</b>	212,720
透過損益以公平值列賬(「透過損益以 公平值列賬」)之金融資產		<b>1,947</b>	1,947
透過其他全面收益以公平值列賬(「透過其他 全面收益以公平值列賬」)之金融資產		<b>6,800</b>	6,800
		<b>274,688</b>	274,496
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>30,424</b>	27,000
合約資產	10	<b>33,385</b>	32,128
透過損益以公平值列賬之金融資產		<b>471</b>	796
應收貿易賬款	11	<b>16,115</b>	17,429
預付款項、按金及其他應收款項		<b>9,420</b>	15,560
可退回稅項		<b>59</b>	98
已抵押銀行存款		<b>3,142</b>	3,142
現金及銀行結餘		<b>17,732</b>	21,080
		<b>110,748</b>	117,233
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	12	<b>6,260</b>	11,217
應計費用及其他應付款項	12	<b>2,627</b>	8,795
合約負債		<b>1,915</b>	1,521
租賃負債		<b>316</b>	155
出售投資物業已收取之按金		<b>1,230</b>	-
銀行借貸		<b>94,549</b>	88,372
應付稅項		<b>390</b>	381
		<b>107,287</b>	110,441
<b>流動資產淨值</b>		<b>3,461</b>	6,792

**簡明綜合財務狀況表(續)**

於二零二一年九月三十日

	於二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>總資產值減流動負債</b>	<b>278,149</b>	281,288
<b>非流動負債</b>		
租賃負債	107	92
遞延稅項負債	50	50
	<b>157</b>	142
<b>資產淨值</b>	<b>277,992</b>	281,146
<b>股本及儲備</b>		
股本	12,453	12,453
儲備	265,539	268,693
<b>總權益</b>	<b>277,992</b>	281,146

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	本公司權益持有人應佔							總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	物業 重估儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	保留溢利 千港元	
於二零二一年四月一日	<b>12,453</b>	<b>39,621</b>	<b>28,325</b>	<b>74,640</b>	<b>843</b>	<b>2,900</b>	<b>122,364</b>	<b>281,146</b>
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(2,856)	(2,856)
期內其他全面開支	-	-	-	-	(298)	-	-	(298)
期內全面開支總額	-	-	-	-	(298)	-	(2,856)	(3,154)
於二零二一年九月三十日 (未經審核)	<b>12,453</b>	<b>39,621</b>	<b>28,325</b>	<b>74,640</b>	<b>545</b>	<b>2,900</b>	<b>119,508</b>	<b>277,992</b>
於二零二零年四月一日	12,453	39,621	28,325	74,640	629	1,291	117,617	274,576
期內溢利	-	-	-	-	-	-	1,174	1,174
期內其他全面開支	-	-	-	-	(327)	-	-	(327)
期內全面(開支)收益總額	-	-	-	-	(327)	-	1,174	847
於二零二零年九月三十日 (未經審核)	12,453	39,621	28,325	74,640	302	1,291	118,791	275,423

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	截至下列日期止六個月	
	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)
經營業務(所耗)產生之現金淨額	(8,699)	6,477
投資活動所耗之現金淨額	(1,006)	(732)
融資活動產生(所耗)之現金淨額	<u>6,353</u>	<u>(9,060)</u>
現金及現金等值物減少淨額	(3,352)	(3,315)
期初之現金及現金等值物	21,080	17,350
匯率變動之影響	<u>4</u>	<u>(1)</u>
期終之現金及現金等值物	<u>17,732</u>	<u>14,034</u>
現金及現金等值物結存分析		
現金及銀行結存	<u>17,732</u>	<u>14,034</u>



## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

### 1. 編製基準

此等財務報表乃遵照由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（其亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（「香港－詮釋」））、香港普遍採納之會計原則及香港公司條例之披露規則編製。此等財務報表乃按照歷史成本原則編製，惟投資物業及若干金融工具乃按公平值計量。此等財務報表乃以港元（「港元」）呈列，而所有價值均四捨五入至最接近千元（惟另有指示者除外）。

### 2. 主要會計政策

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈的引用香港財務報告準則概念框架的修訂本及以下香港會計準則及香港財務報告準則的修訂本，並於本集團二零二一年四月一日開始的財政年度生效：

香港會計準則第39號、香港財務報告準則第4號、 香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號 及香港財務報告準則第16號（修訂本）	利率基準改革－第二階段
香港財務報告準則第16號（修訂本）	新冠肺炎病毒病相關租金寬減
香港財務報告準則第16號（修訂本）	二零二一年後的新冠狀病毒病相關租金寬減

於本中期期間應用香港會計準則及香港財務報告準則的修訂本並無對本集團本期間及以往期間的財務業績及狀況及／或載列於該等簡明綜合財務報表的披露造成重大影響。

**3. 收益／分部資料**

收益指銷售流動電話、銷售物聯網（「物聯網」）解決方案及總租金收入。

**a) 分部業績、資產及負債**

截至二零二一年九月三十日止六個月匯報分部如下：

	於中國大陸和 其他東南亞國家				總額 千港元
	於香港銷售 流動電話 千港元	於香港銷售 物聯網解決方案 千港元	銷售物聯網 解決方案 千港元	物業投資 千港元	
外部客戶收益	<b>85,101</b>	<b>21,949</b>	<b>4,615</b>	<b>1,121</b>	<b>112,786</b>
匯報分部溢利(虧損)	<b>1,501</b>	<b>(1,378)</b>	<b>(1,778)</b>	<b>(840)</b>	<b>(2,495)</b>
銀行存款利息收入	1	-	-	-	1
融資成本	834	-	142	304	1,280
本期間折舊	165	94	232	33	524
撥回應收貿易賬款之減值	-	12	-	-	12
匯報分部資產	<b>76,214</b>	<b>54,781</b>	<b>14,138</b>	<b>231,085</b>	<b>376,218</b>
期內非流動資產增加	234	111	371	-	716
匯報分部負債	<b>70,732</b>	<b>9,078</b>	<b>4,584</b>	<b>23,000</b>	<b>107,394</b>

### 3. 收益／分部資料(續)

#### a) 分部業績、資產及負債(續)

截至二零二零年九月三十日止六個月匯報分部如下：

	於香港銷售		於中國大陸和 其他東南亞國家		總額
	流動電話 千港元	物聯網解決方案 千港元	銷售物聯網 解決方案 千港元	物業投資 千港元	
外部客戶收益	56,455	23,873	7,545	1,329	89,202
匯報分部(虧損)溢利	(1,416)	3,443	(679)	(285)	1,063
銀行存款利息收入	10	-	-	-	10
融資成本	577	-	91	340	1,008
本期間折舊	43	188	220	34	485
應收貿易賬款之減值虧損	-	315	-	-	315
匯報分部資產	59,900	45,254	9,799	224,045	338,998
期內非流動資產增加	10	293	9	-	312
匯報分部負債	33,197	5,554	8,000	24,274	71,025

匯報分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利(虧損)代表每一分部未經分配透過損益以公平值列賬之金融資產之公平值(虧損)收益、匯兌收益淨額及稅項開支前所錄得的溢利(虧損)。這是匯報主要經營決策者的計量方法，以調配資源及評估分部表現。

## 3. 收益／分部資料(續)

## b) 地域資料

	外部客戶收益		非流動資產*	
	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
香港(經營所在地)	<b>107,997</b>	81,491	<b>254,051</b>	254,180
中國大陸	<b>2,159</b>	4,565	<b>350</b>	387
新加坡	<b>2,419</b>	2,731	<b>11,540</b>	11,182
其他東南亞國家	<b>211</b>	415	-	-
	<b>4,789</b>	7,711	<b>11,890</b>	11,569
	<b>112,786</b>	89,202	<b>265,941</b>	265,749

\* 非流動資產不包括透過損益以公平值列賬之金融資產及透過其他全面收益以公平值列賬之金融資產。

## c) 匯報分部收益、損益、資產及負債對賬

	截至下列日期止六個月	
	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)
<b>收益</b>		
外部客戶之匯報分部及綜合收益	<b>112,786</b>	89,202
<b>損益</b>		
匯報分部(虧損)溢利	<b>(2,495)</b>	1,063
透過損益以公平值列賬之金融資產之公平值(虧損)收益	<b>(325)</b>	176
匯兌收益淨額	<b>1</b>	55
綜合除稅前(虧損)溢利	<b>(2,819)</b>	1,294

3. 收益／分部資料(續)

c) 匯報分部收益、損益、資產及負債對賬(續)

	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>		
匯報分部資產總值	<b>376,218</b>	382,186
未分配企業資產	<b>9,218</b>	9,543
綜合總資產	<b>385,436</b>	391,729
<b>負債</b>		
匯報分部負債總值	<b>107,394</b>	110,533
遞延稅項負債	<b>50</b>	50
綜合總負債	<b>107,444</b>	110,583

為監測分部表現及分部間之資源分配：

- 除透過損益以公平值列賬之金融資產及透過其他全面收益以公平值列賬之金融資產外，所有資產分配給匯報分部。
- 除遞延稅項負債外，所有負債均分配給匯報分部。

## 4. 其他收入、收益及虧損

	截至下列日期止六個月	
	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)
政府補助(附註)	22	4,622
銀行利息收入	1	10
來自上市股本證券之股息收入	2	2
透過損益以公平值列賬之金融資產之公平值(虧損)收益	(325)	176
匯兌收益淨額	1	55
應收貿易賬款之撥回減值(減值虧損)	12	(315)
其他	-	98
	<b>(287)</b>	<b>4,648</b>

附註：

於截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團確認來自新加坡政府有關新冠狀病毒疫情的政府補助22,000港元。

於截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團確認有關新冠狀病毒疫情的政府補助4,622,000港元，當中4,252,000港元與香港特別行政區政府根據「防疫抗疫基金」提供的「保就業」計劃有關。餘下370,000港元與來自新加坡政府的補貼有關。

收取該等補貼概無附帶尚未達成條件及其他或然事項。



## 5. 融資成本

	截至下列日期止六個月	
	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)
銀行借貸之利息	1,148	907
租賃負債之利息	8	6
利息開支總額	1,156	913
銀行手續費	124	95
	<b>1,280</b>	<b>1,008</b>

## 6. 除稅前(虧損)溢利

	截至下列日期止六個月	
	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)
除稅前(虧損)溢利已扣除下列各項：		
經營租賃物業租金支出		
– 最少租賃付款	441	597
– 或然租金	255	189
	<b>696</b>	<b>786</b>
折舊		
– 物業、廠房及設備	406	356
– 使用權資產	118	129
	<b>524</b>	<b>485</b>
僱員福利開支(包括董事酬金)		
– 薪金、津貼及實物福利	12,508	11,894
– 退休福利計劃供款	1,072	926
員工成本總額	<b>13,580</b>	<b>12,820</b>

**7. 稅項開支**

	截至下列日期止六個月	
	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)
香港利得稅	<b>37</b>	120

香港利得稅乃按本期間之估計應課稅溢利的首2,000,000港元按稅率8.25%計算而超過2,000,000港元的估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

**8. 本公司普通股權益持有人應佔每股(虧損)盈利**

每股基本及攤薄虧損乃根據期內本公司權益持有人應佔虧損2,856,000港元(二零二零年:溢利1,174,000港元)及已發行股份數目1,245,331,256股(二零二零年:1,245,331,256股)計算。

由於本公司於兩個期間均無潛在普通股,故計算每股基本及攤薄(虧損)盈利的股份數目相同。

**9. 股息**

董事建議不派付截至二零二一年九月三十日止六個月之中期股息(二零二零年:零港元)。

**10. 合約資產**

	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
	智能系統建設服務	<b>33,669</b>
減:虧損撥備	<b>(284)</b>	(284)
	<b>33,385</b>	32,128

**11. 應收貿易賬款**

本集團給予其客戶之平均信貸期為七日至一個月。若干已建立長期關係及有良好信譽之客戶,則會給予較長之期限。

	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
	應收貿易賬款	<b>18,243</b>
減:呆賬撥備	<b>(2,128)</b>	(2,140)
	<b>16,115</b>	17,429

## 11. 應收貿易賬款(續)

以下為根據發票日期呈列之應收貿易賬款之賬齡分析：

	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	8,949	11,764
31至60日	1,573	969
61至90日	674	1,036
91至180日	2,256	1,675
181至365日	1,328	530
超過365日	3,463	3,595
	<b>18,243</b>	<b>19,569</b>

## 12. 應付貿易賬款、應計費用及其他應付款項

	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	6,260	11,217
應計費用及其他應付款項	2,627	8,795
	<b>8,887</b>	<b>20,012</b>

以下為根據發票日期呈列之應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	4,977	10,074
31至60日	250	93
61至90日	105	62
超過90日	928	988
	<b>6,260</b>	<b>11,217</b>

應付貿易賬款根據相關合約訂明之條款到期。平均信貸期為30至60日。

**13. 報告期後事項**

於二零二一年九月七日，本集團一間附屬公司與第三方訂立臨時協議，以12,300,000港元的代價出售其位於香港鰂魚涌太古城道39號匯豪峰22樓E室連陽台及工作平台的投資物業。該附屬公司已收到1,230,000港元按金並確認為流動負債。該項物業出售已於二零二一年十一月五日完成。經計及該物業於二零二一年三月三十一日的公平值12,600,000港元及扣除開支後，是次出售將估計錄得約440,000港元虧損。

**14. 關連人士交易**

於回顧期間，本集團並無與其關連人士進行交易。

## 管理層討論與分析

截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團之收益為113,000,000港元，較去年同期之89,000,000港元增加約27%。期內本公司權益持有人應佔虧損為2,900,000港元，而截至二零二零年九月三十日止六個月則為溢利1,200,000港元。本集團於去年同期獲得4,600,000港元政府因應新冠狀病毒病疫情的補助，而於回顧期間僅獲得20,000港元。

### 銷售流動電話

於回顧期間內，收益為85,000,000港元，較去年同期增加52%（二零二零年：56,000,000港元），乃由於政府推出消費券及零售市道復甦所致。此分部錄得溢利1,500,000港元（二零二零年：虧損1,400,000港元）。

### 銷售物聯網解決方案

由於包括書籍消毒機及UV-C消毒機在內的消毒產品銷售減少，收益減少13%至27,000,000港元（二零二零年：31,000,000港元）。此分部錄得虧損3,200,000港元，而去年同期則為溢利2,800,000港元。

### 物業投資

於回顧期間，租金收入因我們向租戶提供租金寬免及投資物業空置減少200,000港元至1,100,000港元（二零二零年：1,300,000港元）。此分部錄得虧損800,000港元（二零二零年：300,000港元）。

## 前景

在不確定的經濟形勢及零售環境中，本集團將繼續增強成本控制及研發更多產品以滿足市場需求，以減輕對我們業務的負面影響。

## 流動資金及財務資源

於二零二一年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘合共約為18,000,000港元（二零二一年三月三十一日：21,000,000港元），而銀行借貸為95,000,000港元（二零二一年三月三十一日：88,000,000港元）。

為了避免因環球的電子部件短缺及可能發貨延遲而導致的貨物短缺，我們於二零二一年九月三十日維持較高的手機庫存，達20,000,000港元。於本報告日期，手機庫存已減少至3,000,000港元。我們亦以代價12,300,000港元出售一項投資物業，以增加營運資金。是項交易已於二零二一年十一月五日完成。

董事會相信本集團具備足夠資源以滿足其承諾及營運資金需要。資產負債比率為34%（二零二一年三月三十一日：31%），乃指借貸總額與總權益之百分比。

## 僱員

於二零二一年九月三十日，本集團合共聘用約95名員工（二零二一年三月三十一日：90名），而僱員酬金總額（不包括董事酬金）為11,000,000港元（二零二零年：10,000,000港元）。僱員薪酬及花紅組合乃按個別員工功績及表現而釐定，並至少每年檢討一次。本集團一直與僱員維持良好關係。

## 資產抵押

於二零二一年九月三十日，本集團之一般銀行信貸以(1)總賬面值為50,972,000港元（二零二一年三月三十一日：50,972,000港元）之若干租賃土地及樓宇之第一法定押記；(2)總公平值為190,300,000港元（二零二一年三月三十一日：190,300,000港元）之若干投資物業之第一法定押記；(3)銀行存款3,142,000港元（二零二一年三月三十一日：3,142,000港元）；及(4)總公平值為2,418,000港元（二零二一年三月三十一日：2,743,000港元）之透過損益以公平值列賬之金融資產作擔保。

## 或然負債

於二零二一年九月三十日，本公司已合共作出71,000,000港元（二零二一年三月三十一日：71,000,000港元）企業擔保，作為附屬公司獲授銀行信貸之抵押。



## 董事及主要行政人員股份、相關股份及債券證中擁有之權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（香港法例第571章）（「證券及期貨條例」））之股份、相關股份或債券證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之條款規定被當作或視作擁有之權益及淡倉），或擁有須根據證券及期貨條例第352條須列入本公司根據該條例存置之登記冊內，或須根據上市規則所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名	本公司／相聯法團	身份	股份數目(好倉) (附註1)	權益概約百分比
陳重義	本公司	實益擁有人	659,740,159股(L)	52.97%
	本公司	控制企業權益	22,012,087股(L) (附註2)	1.77%
	Light Emotion Limited	實益擁有人	1股每股面值 1.00港元	100.00%
陳重言	本公司	實益擁有人	93,795,191股(L)	7.53%
陳明謙	本公司	實益擁有人	2,616,991股(L)	0.21%
葉文瀚	本公司	實益擁有人	1,537,598股(L)	0.12%
林文厚	本公司	實益擁有人	625,000股(L)	0.05%
胡國林	本公司	實益擁有人	3,000股(L)	0.00%

## 董事及主要行政人員股份、相關股份及債券證中擁有之權益及淡倉（續）

附註：

1. 「L」字樣乃董事或主要行政人員於本公司或其相聯法團之股份及相關股份之好倉。
2. 該等股份由陳重義先生及其妻子劉文婷全資擁有之一間公司Light Emotion Limited持有。
3. 除上文披露者外，於二零二一年九月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之條款而被當作或視作擁有之權益及淡倉），或擁有須根據證券及期貨條例第352條須列入本公司根據該條例存置之登記冊內，或須根據上市規則所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉。

## 董事購買股份或債券證之權利

除上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券證中擁有之權益及淡倉」一節所披露外，於回顧期間內或截至本報告刊發日期，概無授權任何董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女購買本公司股份或債券證之權利，而該等人士亦概無行使任何該等權利。本公司或其任何附屬公司概無參與訂立任何安排，致使董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女可於任何其他法人團體中獲得該等權利。

## 主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄，本公司主要股東(本公司董事及主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉如下：

名稱	股份數目(好倉) (附註1)	身份/權益性質	權益概約百分比
劉文婷(附註2)	681,752,246 (L)	配偶權益	54.74%
劉慧嫻(附註3)	93,795,191 (L)	配偶權益	7.53%

附註：

1. 「L」字樣乃於股份中之個人權益。
2. 劉文婷女士為陳重義先生之妻子，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定，劉文婷女士被視為於陳重義先生所擁有之全部股份中擁有權益。
3. 劉慧嫻女士為陳重言先生之妻子，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定，劉慧嫻女士被視為於陳重言先生所擁有之全部股份中擁有權益。

## 購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至二零二一年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

## 遵守上市規則之企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零二一年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）所載之守則條文，惟下列條文除外：

守則條文A.2.1規定主席及行政總裁必須分開，且不得由同一名人士出任。本公司主席及行政總裁之角色沒有分開，而兩項職位現時由陳重義先生擔任。董事會相信，將主席及行政總裁歸於同一名人士，使本集團在開發及執行長遠業務策略時，為本集團提供強大而一貫之領導。董事會將繼續檢討及改善本公司之企業管治常規及準則，確保業務活動與決策過程獲得恰當而審慎之監管。

守則條文A.6.7規定，其中包括，獨立非執行董事及其他非執行董事須出席股東大會。朱初立醫生因其他事務而未能出席於二零二一年八月二十七日舉行之本公司股東週年大會。

## 遵守上市規則附錄十所載之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為其本身有關董事進行證券交易之行為守則。每位董事經特定查詢後均確認，彼等於截至二零二一年九月三十日止六個月內已遵守標準守則所載之規定準則。

## 審核委員會

審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計政策，並討論有關內部控制及財務申報等事宜，包括審閱截至二零二一年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

## 致謝

本公司董事會謹此對本公司之股東、業務夥伴及本集團全體管理人員及員工於期內所作出之貢獻及一直以來的支持，致以衷心感謝。

代表董事會  
主席  
陳重義

香港，二零二一年十一月二十六日